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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod – tel. 732 281 785
 Poruchy kanalizace – tel. 737 527 626

Soutěž společností ASEKOL ve 
sběru drobných elektrozařízení 
s názvem „Sbírej a vyhraj“!

Soutěž trvá od 16. 10. 2012 do 
28. 2. 2013 a zapojit se může každý, 
kdo má doma staré spotřebiče 
k vyřazení.  Donese je spolu 
s informačním letákem na sběrný 
dvůr. Za jeden kus drobného 
elektra má soutěžící nárok na 
jedno razítko. Jakmile nasbírá pět 
razítek, odešle leták společnosti 
ASEKOL, která za dozoru notáře 
po skončení soutěže vylosuje 
vítěze v jednotlivých krajích. První cenou pro 
spotřebitele je tablet od společnosti Samsung. 
Další informace a přesná pravidla soutěže 
naleznete na internetových stránkách www.
aseko l .cz  v  sekc i  Sb í re j  a  vyh ra j ! .

Informační leták o soutěži najdete v tomto 
zpravodaji na stranách 27– 28.

Podzimní pohled na Rájec
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CO POTĚŠÍ – CO ZAMRZÍ…
„Pane, vy jste u nás ještě nebyl, tak nám 

vyplňte tento formulář“ požádala zdravotní se-
střička pacienta v čekárně. Muž nasadil brýle 
a tiše zapátral nad kolonkami formuláře. „Jméno, 
příjmení, bydliště … tak to by ještě šlo“ bručel si 
tiše pod fousy. „Odkaz na zákon s paragrafem 
33, tak to už vůbec nevím co to je. Sestři, mů-
žete mi to vysvětlit?“ obrátil se muž s dotazem 
na čekající sestřičku. Ta jen bezradně pokrčila 
rameny s dodatkem: „To já vám nepovím, jen 
to potřebujeme od vás podepsat“. Muž pokrčil 
rameny a s pocitem, že dělá něco zbytečného, 
podepsal nicneříkající formulář o tom, komu 
může lékař sdělovat informace o stavu pacienta.

A tyhle situace nás potkávají čím dál častěji. 
Na jedné straně může potěšit, že se legislativa 
upřesňuje, ale na druhé straně zamrzí, že se stá-
vá pro normální lidi nesrozumitelná a formuláře 
přibývají i na věci, které donedávna fungovaly 
samozřejmě a bez problémů. Jediné co nám 
může pomoci je zdravý selský rozum, jasné 
a srozumitelné zákony s minimem papírování.

CO SE DĚJE NOVÉHO…
Každý měsíc se podaří něco nového. Ten-

tokrát je to nový povrch na polovině ulice Nová 
– tedy na části ulice dotčené stavbou protipovod-
ňových hrází. Dále připravujeme úpravy chod-
níků na dalších 6 místech, aby nebyly bariérou 
jak pro občany s vozíkem, tak pro maminky 
s kočárkem. Pokračovat bude i realizace geo-
-parku vedle gymnázia. Přibude zde nová cesta 
s odbočkou k odpočívadlu. Dále byla provedena 
oprava ulice Jurkova – zástřikem a zdrcením 
a čekají nás některé další opravy komunikací. 
Nakonec by se měl dokončit i chybějící chodník 
na ulici Pionýrská. Doufejme jen, že počasí bude 
příznivé a nějakou dobu ještě vydrží.

Ing. Pavel Perout, starosta

KAM SE STARÝM PAPÍREM
Protože se množí dotazy, kam se v na-

šem městě dá odvézt starý papír, ráda bych 
toto upřesnila. Starý papír je možné odvézt na 
sběrný dvůr (pondělí, sobota), kde od Vás bude 
vykoupen za 0,40 Kč/kg. Pokud však nechcete 
vážit cestu na sběrný dvůr, jistě rádi uvítají každý 
kilogram papíru, pokud jej zanecháte ve dvoře 
Rájeckého gymnázia. Tam výtěžek za takto 
nasbíraný a odevzdaný papír každým rokem 
investují do nového vybavení. Stejně to funguje 
i v ZŠ Rájec-Jestřebí.

Dobrou zprávou je, že během příštího roku 
se také v ulicích našeho města objeví modré 
kontejnery v rámci sítě tříděného odpadu.

Bc. Romana Synakieviczová
místostarostka

Oznamujeme občanům, 
že z důvodu kácení dřevin 
v blízkosti zařízení NN 

bude přerušena dodávka elektrické energie.
 
26.11. 2012  8.00 – 15.00 h, Holešín
30.11.2012  8.00 – 13.00 h, Rájec-Jestřebí 

ulice V Úvoze a V Úzkých

Většina lidí se shodne na tom, že najít za-
městnání není nic jednoduchého. Dvakrát by 
to podepsali především lidé  se zdravotním 
postižením. Liga vozíčkářů přináší do Blanska 
pracovní příležitost jak pro lidi s handicapem, tak 
i pro zaměstnavatele. „Zapojte se spolu s námi!“ 
vyzívají pracovníci pobočky v Sukově ulici.  

 „Podporujeme osoby se zdravotním postiže-
ním tělesným nebo mentálním, s duševním one-
mocněním a osoby trpící civilizačními nemocemi 

– např. cukrovka, obezita, alergie, vysoký krevní 
tlak aj.“ vypočítala konzultantka Petra Butorová. 

. Sepsat životopis a motivační dopis, naučit 
se pracovat s počítačem a vyhledávat pracovní 
nabídky na internetu, dozvědět se o svých 
právech a povinnostech na pracovišti, které 
ukládá zákoník práce – to vše naučí Liga vozíč-
kářů v bezplatných kurzech „Základy obsluhy 
osobního počítače“ a „Znám pracovně-právní 
minimum“. 

ZAPOJTE SE…! A ZÍSKEJTE NEJEN PRÁCI…
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Stěžejní je ale pro mnohé podpora kon-
zultantky, která poskytuje asistenci a podporu 
při hledání zaměstnání. Během pravidelných 
individuálních konzultací si zájemci vyzkouší 
pracovní pohovor „nanečisto“, naučí se správně 
a účelně telefonovat a dozví se, jak je možné se 
u pohovoru co nejlépe sebeprezentovat. „Všem 
klientům bude navíc propláceno cestovného 
na kurzy i individuální konzultace,“ dodala 
Petra Butorová.

Projekt „Zapojte se…!“ je ale určen i po-
tenciálním zaměstnavatelům, kteří by rádi 
zaměstnali osobu zdravotně znevýhodněnou. 
Liga vozíčkářů nabízí bezplatné poradenství 
v oblasti zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením a možnost získat na nového za-
městnance mzdovou dotaci. 

Bližší informace poskytne: 
Mgr. Petra Butorová, tel: 725 020 779, 
e-mail: petra.butorova@ligavozic.cz
Liga vozíčkářů, Sukova 6, 678 01 Blansko
Více informací o projektu naleznete na 
webových stránkách www.ligavozic.cz

2. 11. 2012 v 18.00 hodin
Výstavní síň knihovny

DŘEVOŘEZBY PETRA HAJDAMACHA
PŘÍRODA VE FOTOGRAFII 

PETRA STŘÍBRCKÉHO
KERAMIKA JANY PANÁČKOVÉ

Vernisáž prodejní výstavy, která potrvá do 
22. listopadu 2012. 
Otevřeno: po, čt 9 – 18 h, út, st, pá 9 – 15 h.

8. 11. 2012 v 19.30 h
Obřadní síň města

PODZIMNÍ HOUSLOVÝ KONCERT
Jiří Jahoda – housle
Jana Ryšánková – klavír

9. 11. 2012 v 19,00 hodin Sokolovna
„POPEL A PÁLENKA“

Divadelní představení členů Divadelního spolku 
Rájec -Jestřebí

14. 11. 2012  8.00 – 13.00 hodin
Škola v Jestřebí
PROJEKTOVÝ DEN VÝTVARNÝCH AKTIVIT 
– malba. grafi ka, modelování keramické dílny
Aktivit se zúčastní žáci ZŠ a MŠ pod vedením paní 
učitelky Šebkové a Akad. malíře Martina Kotka.
Pořádá Město Rájec -Jestřebí, ZŠ a MŠ Rájec-
-Jestřebí a Gymnázium a SOŠ Rájec.-Jestřebí

14. 11. 2012  v 17,30 hodin
Sál K -áčko

PŘEDNÁŠKA „VÝPUSTEK – TAJEMNÁ 
JESKYNĚ U KŘTIN“

Lektor: Robert Dvořáček, vedoucí jeskyně
Vstupné dobrovolné

26. 11. – 30. 11. 2012 oddělení pro dospělé 
PRODEJ ADVENTNÍCH VĚNCŮ PĚKNÉ 

MODRÉ DOUBRAVICE
V oddělení pro dospělé si můžete od pondělí do 
pátku koupit adventní věnce vyrobené klienty 
charitního zařízení Pěkná modrá Doubravice. 
Otevřeno: po, čt 9 –18 h, út, st, pá 9 –15 h.

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE:
pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin
středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin. 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním čísle 
 pevné linky:  516 833 604, 
 na mobilním čísle:  773 976 563 
 nebo na e-mailové adrese: 
 straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty na výkon služby jsou ze 
strany občanů vítány.

KULTURNÍ DĚNÍ



 4 KULTURNÍ DĚNÍ

Pátek 30. 11. 2012 16.30 h
Výstavní síň knihovny

 KVĚTA POKORNÁ DĚTEM
Prodejní výstava šitých zvířátek pro děti do-
plněná ilustracemi blanenské autorky, malou 
dílničkou a čtením pohádek

Na měsíc prosinec připravujeme:
4. 12. 2012  v 18 hodin
Obřadní síň města

DOŠLI JSME K VÁM NA KOLEDU
Vánoční setkání, v němž společně zavzpomí-
náme na stromeček našeho dětství, kdy jsme 
byli přece jen trochu otevřenější duchovnímu 

i lidskému posel-
ství nejkrásnějších 
svátků lásky, rados-
ti a pokoje. Něco 
n o s t a l g i c k é h o 
vzpomínání, něco 
moudrosti předku, 
ale i radosti a vese-
lí, které ke svátku 
narození Ježíška 
také patří. Nejkrás-
ně j š í  moravské 
koledy posluchače 
překvapí i uchvátí 
zrovna tak, jako ty 
klasické a nejzná-
mější.
Hrají: Kamarádi

POMĚRNĚ ČERNÁ KOMEDIE FINSKÉHO AUTORA O MANŽELSTVÍ, VZTAHU RODIČŮ A DOSPĚLÝCH DĚTÍ 
A PEČLIVĚ UTAJENÝCH PLÁNECH, KTERÉ STEJNĚ VYJDOU NAJEVO.
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Z NOVÝCH KNIH
Přinášíme výběr novinek z fondu naší knihovny:
Z české literatury vybíráme:
HOLÁ, E.: Cesta k mým matkám
KUBÁTOVÁ, T.: Rebel  
BOČEK, E.: Poslední aristokratka 

Něco pro děti:   
VÁLKOVÁ, V.: Rudolf II.  
SANDRAS, S.: Ledňáčci a jejich kamarádi
NESBO, J.: Doktor Proktor a vana času
Ve volných chvílích nahlédněte na webu knihovny do katalogu a vyberte si podle vlastního 
zájmu zajímavou četbu pro dlouhé zimní večery.

Napínavá četba:
HEINICHEN, V.: Klid mocných
FISCHEROVÁ, D.: Tři vraždy a král
FRANKLINOVÁ, A.: Město stínů

Z historických románů:
PLAIDY, J.: Žárlivá Kateřina
VONDRUŠKA, V.: Přemyslovská epopej
BAUEROVÁ, A.: Chyť vlka za uši
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A další z pověstí dětí ze Školy naruby
Měsíček začíná vypravovat …

O ZAKLETÉM HADOVI
Na zámku v Rájci žil před mnoha a mnoha 

lety král Martin s dcerou Veronikou. Společně 
s ním vládla rájeckému panství královna Lenka, 
druhá maminka princezny. Královna byla ale 
velmi zlá a často Veroniku bez příčiny trestala. 
Naštěstí měla princezna pejska Tobiho,

kterému se svěřovala.
Jednoho dne ji čaroděj Michal na příkaz 

královny zaklel v hada. Ten měl stejně jako prin-
cezna na krku královské znamínko. Ještě téhož 
dne se had odplazil do jiného panství, na jinou 
zámeckou zahradu. Zde ho jednoho dne spatřil 
zámecký zahradník a strašně se polekal. Ihned 
šel oznámit králi, koho v zahradě viděl. Král do 
světa vyhlásil: „Kdo hada zabije, dostane plný 
pytel dukátů.“ Na výzvu krále se přihlásil rytíř 
Jakub z panství krále Martina.

Vzal si meč a vypravil se do královské zahra-
dy. Našel hada se znaménkem, jak se vyhřívá na 
kameni. Vytasil meč a chtěl mu utít hlavu. Vtom 
si všiml jeho velmi smutných očí.

„Ty oči jsem už někde viděl,“ pomyslel si. 
„Koho mi připomínají?“ přemýšlel.

Po chvíli si vzpomněl. “Vždyť to jsou oči naší 
ztracené princezny Veroniky.“

Rytíř Jakub vzal hada do náruče a hladil 
ho. Hladil ho tak dlouho až se z něj opět stala 
princezna Veronika. Odvezl ji do království 
jejího otce, krále Martina. Tomu princezna vše 
vypověděla.

 Královna Lenka skončila za trest v hlado-
morně. Čaroděj Michal slíbil, že už bude hodný 
a bude poslouchat jen krále a trest mu byl od-
puštěn. Král Martin za odměnu vystrojil svatbu 
své dceři Veronice a rytíři Jakubovi. A na slavné 
svatební hostině zazvonil zvonec a pohádky je 
konec.

autoři: Jakub, Jirka, Lenka, Martin, 
Michal, Veronika, Vojta

Je za námi. Kdo? Týden kniho-
ven, svátek všech knihovníků, čte-
nářů a návštěvníků knihoven. V celé 
republice probíhala řada akcí pro děti 
i dospělé, zdravé i handicapované. 
Každá knihovna se snažila podle 
svých možností připravit pestrý pro-
gram pro všechny generace. 

U nás v Rájci jsme začali v pon-
dělí Literární kavárnou nejen pro 
seniory. Běží druhým rokem a jsem 
velice ráda, že se okruh zájemců 

TÝDEN KNIHOVEN
stále rozšiřuje. Povídání 
o Marii Terezii jsme zpes-
třili o krátké zajímavosti 
nejen ze života císařov-
ny, ale i tehdejší Evropy, 
ukryté v obálkách. Každý 
si mohl vybrat téma, kte-
ré jej zaujalo, a o něm 
jsme potom si povídali. 
Celou akci jsme doplnili 
výstavkou knih. Po ce-
lý měsíc říjen ji najdete 
v oddělení pro dospělé 
a můžete si knihy samo-
zřejmě půjčit domů.  

Stejné povídání jsme 
měli i v penzionu na Havlíčkově ulici pro starší 
spoluobčany, kteří se k nám do knihovny již kvůli 
svému onemocnění, nedostanou.

Hned po kavárně následovala Škola naruby. 
Už několik měsíců můžete ve Zpravodaji číst 
pověsti dětí, které Školu navštěvovaly loni. Letos 
máme téma Jeskyně, tajemno, tajemství a bu-
deme s dětmi budovat strašidelný hrad, kreslit 
a psát záhadné povídky.
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V úterý a ve čtvrtek jsme pro malé děti 
od tří let v Holešíně i v Rájci pořádali oblíbené 
čtení pohádek. Babička Mařenka přečetla houfu 
dětí pohádku O nafoukané formuli, poté jsme si 
procvičili dopravní prostředky a vyráběli závěsy 
na špejli a létající rakety 
s plastových kelímků.

Ve čtvrtek navečer nás 
navštívil zámecký zahrad-
ník pan Evžen Kopecký 
a povídal o parku i zahra-
dě v tomto ročním období. 
Zazimovali jsme muškáty, 
nazdobili truhlíky na dal-
ší sezónu a hlavně si po-
slechli spoustu užitečných 
rad z úst odborníka. 

V pátek večer jsme se vydali do dalekých 
krajů: až za oceán na Aljašku a do Kanady. 
Fotografi e a indiánské písně navodili krásnou 
atmosféru pro všechny, kteří přišli shlédnout 
obrázky pana Karla Kocůrka. (A kdo nemohl 
v pátek přijít, může výstavu navštívit každý 
všední den až do 27. října).

A cože ty dvě knihovnice dělaly během 
dopoledne?  Představily všem dětem z nižšího 
stupně základní školy knihovnu a hlavně další 

moc užitečný projekt Čtení pomáhá. Ale o něm 
musíme psát samostatně a podrobněji.

Chci poděkovat všem, kteří si během Týdne 
knihoven našli chvilku, přišli na uvedené akce 

a čtoucí babičce, pa-
nu zahradníkovi i vše-
strannému hudební-
kovi panu Kocůrkovi 
děkuji za spolupráci. 
Bez pomoci ochot-
ných hodných lidí se 
nedá dělat nic.

P. Šamonilová
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UPOMÍNKY: A NENÍ TO TRESTNÉ?
VÝZVA K VRÁCENÍ KNIH

Taková otázka padla během Týdne kniho-
ven při jedné exkurzi. Můžeme vybírat peníze 
za pozdní vrácení knih? Můžeme. Mnozí lidé 
vůbec netuší, že existuje Knihovnický zákon, 
který stanoví pravidla pro práci knihoven. Mnozí 
také netuší, že každá knihovna musí mít Statut, 
Knihovní řád a Výpůjční řád, který schvaluje 
rada a zastupitelstvo města. Každý čtenář do-
stane Výpůjční řád při přihlášení do knihovny, 
jeho znění je vyvěšeno v knihovně a najdete jej 
i na webu knihovny. 

Můžete si v něm přečíst základní pravidla 
pro půjčování knih, časopisů, užívání internetu, 
kopírování i půjčování knih prostřednictvím 
MVS. Mnoho lidí podepíše přihlášku, zeptá se, 
kolik platí roční poplatek a kdy má knihu vrátit. 
Nic víc. Informaci o upomínkách vypustí rychle 
z hlavy. 

Ale tak jako je majetkem města keramická 
popelnice, lavička na hrázi rybníka, přístřešek 
na zastávce autobusu apod., tak je také ma-
jetkem města kniha, kterou si čtenáři půjčí. 
A někteří bohužel nevrátí.

V současné době řešíme několik případů 
zapomnětlivých čtenářů, kteří nám dluží 2–10 
knih, někdy i v hodnotě 1400 Kč a více. Posíláme 
upomínky, dopisy, prosíme, ale nic. Co je nám 
v knihovně platné, když nám někdo zaplatí od-
bornou knihu vydanou před rokem 1989 za 35,- 
korun, když jiná nevyšla těch dvacet let? „Chci 
knihu,“ říkám všem. U některých bohužel marně. 
„Dobře, spočítáme zdržné i cenu knihu, a účet 
vyrovnáme, pokud to nejde jinak,“ říkám jindy 
zklamaně. Dnes je přece mnoho možností: an-
tikvariáty, aukro, internet. Marné volání. Někteří 
řeknou: „Přece nedám 75 korun za upomínku.“  
Navštivte v Blansku knihkupectví a prohlédněte 
si ceny knih. A zkuste si koupit kvalitní román či 
odbornou knihu za 75 Kč. Opravdu nevím, co si 
domů přinesete. 

Rozumný člověk v této chvíli pochopí, proč 
vyzýváme k vrácení knih. Nebude-li jiné cesty, 
vydáme se na cesty po městě v doprovodu 
městského strážníka, budeme zvonit u bytů 
a žádat o vrácení. Věřte, není mi to příjemné, 
znám mnoho jiných užitečných činností, ale 
pořádek musí být ve všem.

Naléhavě vás tedy všechny prosím, 
projděte doma své knihovničky a poličky, 
a pokud najdete naši zapomenutou knihu, 
doneste ji. Nikdo se na vás zlobit nebude, nikdo 
vám hlavu neutrhne, budeme rádi za vaši snahu.

P. Šamonilová

TAJEMSTVÍ A PUTOVÁNÍ – TO JE 
NAŠE RADOVÁNÍ

V sobotu 15. září 2012 jste mohli ve Sloupu 
a jeho okolí vidět skupinky dětí s dospělými ve-
doucími. Konalo se zde pro čtoucí rodiny regionu 
Blansko společné celodenní literární putování 
v oblasti Moravského krasu: Sloup – Němčice. 
Akce měla název „Putování za regionální osob-
ností – Jindřich Wankel, Karel Absolon.“ Připravilo 
ji regionální oddělení Městské knihovny Blansko 
ve spolupráci s obcí Němčice.

Zahájení se konalo na parkovišti před vcho-
dem do Sloupsko-šošůvských jeskyní. Odtud 
jsme odešli do jeskyně „Kůlna“, kde jsme viděli 
fi lm o badatelích Jindřichu Wanklovi a Karlu Ab-
solonovi. Ti právě zde objevili významné nálezy 
z pravěku. Děti zaujaly kosterní pozůstatky zvířat, 
zbraně a fi guríny pravěkých obyvatel této jeskyně 
i ukázky archeologického výzkumu. Potom jsme 
se vydali po žlutě značené cestě do Němčic. Na 
této trase byla čtyři zastavení, na kterých se děti 
seznámily s pověstmi Moravského krasu, se zví-
řaty, jež tu žijí a rostlinami, které zde rostou. Plnily 
také různé sportovní úkoly. Všechny získané 
poznatky využily při testech, které na jednotlivých 
stanovištích řešily. V cíli, na obecním výletišti 
v Němčicích, čekaly na děti různé sportovní a 
zábavné hry. Za správné splnění jednotlivých 
činností dostávaly děti sladkosti. Poznaly také 
historii obce Němčice, která je velmi zajímavá. 

Ve 14 hodin začala beseda se spisovatelem 
Vladimírem Klepáčem z Olomučan o jeho knize 
„Král lesa.“ Pan spisovatel dětem některé pohád-
ky o zvířatech přečetl. Děti potom poznávaly zví-
řata podle obrázků a zvuků, které jim pan Klepáč 
předváděl. Podepisoval se jim také na pamětní 
listy, které děti dostaly od starosty Němčic pana 
inženýra Pavla Sadeckého.  Čas rychle ubíhal a 
nastalo závěrečné vyhodnocení. Děti, které zís-
kaly za správné odpovědi a splnění všech úkolů 
nejvíce bodů, dostaly diplomy, nejlepší účastník 
dostal pohár. Z rájeckých dětí si nejlépe vedl 
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Ondra Mokrý. Všechny děti ještě vedle zmiňova-
ných pamětních listů dostaly pěkné upomínkové 
předměty od obce Němčice. Celé hodnocení 
skončilo u krásného velikého a moc dobrého 
dortu, ze kterého dostal každý účastník kousek.

A nastal čas odjezdu. Ještě jednou zaznělo 
společně skandované heslo, které si děti během 
dne vytvořily, a rozjeli jsme se domů. Třebaže 

nám počasí moc nepřálo, prožili jsme všichni 
hezký a zajímavý den. Děti získaly mnoho nových 
poznatků o svém regionu, potkaly se s kamarády, 
které znají z minulých setkání. Opravdu jsme si 
celý den dobře užili. A já jsem poznala lidi, kteří 
s láskou a zaujetím pro věc věnují i mnoho svého 
volného času těmto opravdu vzorně připraveným 
akcím pro děti. Marie Konečná

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

SEZNAMOVACÍ VÝJEZDY ŽÁKŮ 6. ROČNÍKU
Žáci nově vzniklých šestých tříd každoročně netrpělivě 

očekávají podzimní měsíce, aby se mohli zúčastnit „seznamo-
váků“. Tuto tradici má naše škola již hezkou řádku let. S vděč-
ností vzpomínáme na psycholožku Radku Šebelovou, která 
tento skvělý nápad zorganizovala na naší škole jako první. 

Letos jsme se „seznamovali“ v malebné části Moravského 
krasu, ve Sloupě. Po čtyři říjnové dny jsme byli hosty v penzio-

nu Čermák. Vedoucími obou výjezdů byly třídní učitelky Iva Müllerová a Vlasta Staňková. Asistovali 
jim další pedagogové – Miloslav Staněk, Jan Nečas a speciální pedagožka Andrea Filipiová. Lana 
už tradičně připravuje pan školník Petr Janík s panem ředitelem Jaroslavem Brázdou.
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Ano, je to tak. Francie se 
stala mým novým domovem 

na tři měsíce, od září do prosince, v rámci pro-
jektu Comenius – Individuální mobilita.

Nemusím nic hradit, cestu ani studium, 
a ještě dostávám měsíční kapesné. Každý u nás 
na škole si to může zkusit, nabídka je otevřena 
všem, kteří k tomu mají předpoklady. Studovat 
lze v zemi, kde má naše škola Comenius part-
nerství – kromě Francie je to Švédsko, Finsko, 
Nizozemí nebo Litva. Já jsem v Pau, na samém 
jihu Francie, v Aquitánii. Téměř odevšud je 
výhled na vysoké Pyreneje a vše má onu atmo-
sféru jižních zemí.

Minulý rok jsem se připravovala, zajišťovala 
doklady a dokumenty, dělala spoustu papírová-

ní, abych sem vůbec mohla jet. Cesta letadlem 
neproběhla bez problémů, ale všechny útrapy 
stojí za tu možnost studovat ve Francii.

Hostitelská rodina mě přijala velice dobře, 
mají své vlastní čtyři dcery, tak jim nějaká dí-
venka navíc nevadí. Jsou velice přátelští, se 
svojí korespondentkou jsem se skamarádila 
hodně rychle. Vážím si toho, že ubytování i jídlo 
mi poskytují bez nároku na jakoukoli odměnu.

Před nástupem do školy jsem měla dva dny 
volna, tak jsem se vydala s místními na obhlídku 
města. Je veliké, má vlastní letiště a je tu velmi 
mnoho obchodů. Také tu je kolem spousta 
historie – na místním zámku se narodil Jindřich 
IV., pozdější francouzský král. Nebo je odtud 
Louis Barthou, premiér před 1. světovou válkou, 

O co vlastně jde? Hlavním cílem je samo-
zřejmě vzájemné poznávání dětí mezi sebou, 
ale i třídní učitelky poznávají své svěřence 
v jiném než školním prostředí. Během dvou dnů 
je nabitý program, který děti vždy velmi baví. 
Tak tomu bylo i letos. Nejvíce táhnou: lanové 

centrum, divadlo, stezka odvahy, výroba třídní 
vlajky a netradičního trička, večer při svíčkách 
a také sportovní aktivity. Počasí bylo příznivé, a 
tak zakončením byl pěší pochod z Karolína do 
Rájce -Jestřebí.

Právě takovéto akce jsou pro školu obrov-
ským přínosem, jak pro žáky, tak i pro učitele. 
Takže, páťáci, za rok to bude na vás a pro vás!

Miloslav Staněk

FRANCIE – MŮJ NOVÝ DOMOV
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zavražděn v Marseille nedlouho po Ferdinandu 
d´Este. Jméno Louis Barthou nese i gymnázium, 
do kterého chodím.

Po prvním příchodu do školy mě do očí ude-
řil podstatný rozdíl: je mnohem větší. Opravdu 
obrovská. Zatímco na našem gymnáziu je asi 
200 studentů, tady je stejný počet profesorů 
a žáků pak něco okolo 2000. Třídy jsou roz-
děleny podle tří hlavních zaměření: literární, 
vědecké a socioekonomické. Každá má svůj 
vlastní rozvrh a třídy nemají kmenovou učebnu, 
pořád se střídají. Rozvrh je úplně jiný, velice 
připomíná vysokou školu. Možnost vyučování 
je od 8 –19 hodin, přičemž každý to má po-
skládané podle svých preferencí. Například já 
začínám na 9, jen ve středu každý lichý týden 
začínám na 8 hodin. Končím každý den jinak. 
Zatímco každou středu celá škola končí ve 12 
hodin, například v pátek je to až v 18 h.

Nejhorší zjištění pro mne bylo to, že mám 
vyučování i v sobotu dopoledne. To nemá ka-
ždá třída, ale většinou na každého v této škole 
čeká sobotní vyučování aspoň na jeden rok.

Spolužačky

Školní jídelna je také úplně jiná. Na jídlo je 
čas dvě hodiny (u nás 30 minut) a francouzské 
jídlo se skládá z předkrmu, většinou salát, hlav-
ního chodu a dezertu. Ke všemu se pije voda, 
učitelé víno. A porce jsou o dost menší, nelze si 
přidat. Velcí jedlíci mají smůlu.

Ale jinak se mi tu velice líbí, jen si musím 
zvykat na neustálou francouzštinu. V té vlastně 
žiji, ve škole i v rodině a s novými přáteli.

Mnoho pozdravů do České republiky!
Silvie Vávrová, studentka 
Gymnázia Rájec -Jestřebí

Jsem z Vietnamu. Systém výuky na naší 
škole, na Gymnáziu v Rájci -Jestřebí, který nás 
vede k rozvíjení samostatného myšlení a k dal-
šímu studiu, je pro mne časově velmi náročný. 
Protože ještě stále nejsem jistý v českém jazyku 
a nemám dosti bohatou slovní zásobu, musím 
dané učivo prostudovat do hloubky, abych poro-
zuměl a osvojil si je. Kromě dojíždění, doučování 
a domácích povinností vyplňují můj den škola 
a domácí příprava. Když se naše škola a třída 
zapojila do mezinárodního projektu Comenius, 
byl jsem pověřen přípravou jedné prezentace a 
zachycením průběhu Comenius -týdne u nás ka-
merou. Vzhledem k tomu, že celá dvouletá akce 
u nás startovala, cítil jsem velkou odpovědnost. 
Úkolu jsem věnoval veškerý volný čas. Mým 
přáním bylo, aby dojmy našich hostů byly co 
nejlepší. Naštěstí náš region má co nabídnout. 
V průběhu programu jsem měl pocit, že i já jsem 
přispěl k dobrému dojmu z naší školy i země.

Setkání se studenty jiných zemí bylo pro 
mne velmi významné. Povídal jsem si s mnohý-
mi, ale nejvíce času při všech akcích jsem trávil 

JÁ A COMENIUS
se studenty z francouzského lycea. Dorozumí-
vali jsme se v angličtině, francouzský jazyk mi 
bohužel moc nejde.

Po pěkném setkání u nás se splnilo mé 
toužebné přání účastnit se cesty do Francie, do 
Pau. Tam jsem našel své – už známé – přátele a 
také jsem poznal nové. S nimi jsem absolvoval 
všechny akce francouzského programu. Před 
závěrem francouzského pobytu mě jeden kluk 
jménem Thomas pozval k sobě na prázdniny. 
Když pak pozvání od jeho rodičů skutečně při-
šlo, s radostným očekáváním jsem se 8. června 
vydal na cestu. To už jsem věděl, že se ve fran-
couzštině neprocvičím, neboť moji hostitelé jsou 
rodilí Londýňané, kteří se z ruchu velkoměsta 
přestěhovali na francouzský venkov. Zakoupili 
si, podobně jako jiní cizinci, venkovskou used-
lost. Většina těchto lidí užívá zakoupené domy 
k rekreaci, ale Thomasovi rodiče našli v místě 
zaměstnání. Otec je správcem a údržbářem 
domů, matka vlastní realitní agenturu. Thomas 
i jeho starší bratr Mathew studují v Pau a mají 
spoustu kamarádů.
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Prostředí, do kterého jsem se po strastiplné 
cestě probudil, mě překvapilo a hned se mi 
zalíbilo. Z původní vesnice se stala osada upra-
vených, moderně vybavených sídel s bazény a 
zahradami, obklopená přírodou, obdělávanými 
poli a venkovsky klidným způsobem života. Byl 
jsem přijat velmi srdečně a stal jsem se na šest 
týdnů členem rodiny. S oběma bratry jsem plnil 
uložené úkoly v domácnosti. Oba rodiče se po 
celodenním zaměstnání mimo domov vraceli 
až v 18 hodin večer, ale přesto zbylo dost času 

na zábavu, jízdy na kolech, koupání v domácím 
bazénu, setkávání se se všemi přáteli v Pau, 
kteří se mě na mnohé vyptávali. Oběma bratrům 
jsem též pomáhal svými zkušenosti s počítačem 
a večeře mnou uvařená chutnala všem. Když 
pak přijeli příbuzní z Anglie na návštěvu a všichni 
jsme ve velkém počtu seděli u stolu, vůbec jsem 
si nepřipadal jako pouhý host. Rozloučili jsme se 
hezky, mnou nabízenou úhradu pobytu odmítli. 
Odjížděl jsem s vědomím, že díky naše škole, 
paní prof. Pernicové, jsem zažil ty nejkrásnější 

prázdniny a snad nejzajímavější 
a nejpříjemnější dny svého života.

Celá práce na projektu Come-
nius byla pro mne velmi významná. 
Dala mi pocit uspokojení z mé práce 
na přípravě a posílila sounáleži-
tost se školou. Chci přispět k jejímu 
úspěchu. Dostal jsem možnost pro-
cvičit se v angličtině a motivaci ke 
zlepšení ve francouzštině. Posílila 
mé vědomí důležitosti vzdělání. Byl 
to pro mě jedinečný zážitek a pří-
ležitost k přátelství a kamarádské 
partě přes hranice a na základě 
cizího jazyka.

Viet Hoang Tran

Když jsme se dozvěděli o možnosti účast-
nit se fyzikálního soustředění, neváhali jsme 
s rozhodováním ani minutu. Tématem akce 
bylo 100. výročí zkázy Titaniku a to nás lákalo. 
Soustředění každoročně pořádané fyziky z Pří-
rodovědecké fakulty Masarykovy univerzity se 
tentokrát uskutečnilo na začátku září v Šubířově 
na Drahanské vrchovině. 

V pondělí jsme do penzionu Pohoda, ve kte-
rém se akce konala, přijeli docela časně. Po uby-
tování a večeři se hrálo plno seznamovacích her. 
Byla to opravdu zábava a potěšilo nás, že s námi 
hrál i náš pan učitel. Večer jsme ve skupinách 
stavěli vlastní plavidla, která se ale neměla 
potopit hned při první plavbě. Po dostavbě jsme 
polystyrenové výtvory se svíčkami, vlajkami 
a dalšími ozdobami spustili na vodu a ohodnotili 
jejich krásu a velikost.

Druhý den ráno začal nabitý program, na od-
počívání zde nebyl opravdu čas. Čekalo nás 

první dopoledne, během kterého se konala 
přednáška na téma astronavigace a její historie. 
Po zajímavém povídání jsme si zkusili zjistit 
naši polohu pomocí sextantu, jednoduchého 
zařízení k určování úhlů. Výsledek byl překva-
pivě přesný, s chybou jen několika kilometrů. 
Po obědě začal další program. Ve skupinách 

TITANIK KDYSI A TEĎ
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jsme řešili laboratorní úlohy související nějakým 
způsobem s plavbou Titaniku. My jsme zkou-
mali a měřili rozlišovací schopnost dalekohledu 
a oka na různé vzdálenosti. Jednalo se o řešení 
otázky, zdali by se posádce Titaniku podařilo 
zahlédnout ledovec dříve, např. pomocí dale-
kohledu, který tehdy na orlím hnízdě chyběl. 
Po západu slunce přišel doprovodný program 
s pozorováním hvězd. 

Následující dopoledne bylo opět věnované 
přednáškám, tentokrát o historii a technických 
zajímavostech Titaniku. Odpoledne vyplnila 
outdoorová společenská hra, která díky nepří-
zni počasí velice dobře simulovala své téma. 
Na fi ktivní cestě z podpalubí nahoru na palubu 
a do záchranného člunu musel každý účastník 
plnit spoustu úkolů, od fyzických až po početní. 
Promoklí a prochladlí jsme se nakonec všichni 

úspěšně zachránili. Po večeři byla na řadě 
oživující a zábavná experimentální soutěž. 
Ve skupinách jsme tipovali výsledky pokusů se 
vztlakem a plováním těles. Líbilo se nám, že 
pokusy byly vždy po vyřčení našich tipů před-
vedeny. Také jsme prezentovali výsledky našich 
měření z předchozího dne. 

Poslední den jsme zakončili přednáškou 
o vodě a vlivu vody na člověka, která byla prav-
děpodobně ze všech nejzajímavější. Dopro-
vázely jí názorné ukázky a teorie, například 
o dýchání kapaliny. Bohatý fyzikální program 
i doprovodné aktivity – vždy s tématem plavby 
a potopení Titaniku – se nejen nám, ale i všem 
ostatním účastníkům velice líbily a tak se již nyní 
těšíme na účast v příštím roce.

Jakub Černošek a Radek Šmarda
Gymnázium a SOŠ Rájec
-Jestřebí o.p.s., 2. ročník

Geopark v Rájci -Jestřebí 
se rázem proměnil v závodi-
ště, a to na jedno dopoledne 
dne 4. října 2012, kdy Gym-
názium a SOŠ Rájec -Jestřebí, 
o. p. s. pořádala již  4. roč-
ník Přeboru města Rájce-
-Jestřebí v cross -country 
horských kol. Pro kategorii 
starších žáků a žákyň vyhlásil 
pořadatel závod jako „Ote-
vřený přebor města Rájce -Jestřebí “, nad 
kterým převzal záštitu starosta města ing. Pavel 
Perout, závod pro kategorii kadetů, kadetek, 
juniorů a juniorek byl přeborem města a školy. 
Trasa závodu vedla nejen po hrubě uprave-

4. ROČNÍK PŘEBORU MĚSTA RÁJEC -JESTŘEBÍ
ném terénu, který vznikl 
v souvislosti s opravou 
kanalizace, ale i nově 
budovaným geoparkem 
a po veřejných komu-
nikacích. Bezpečnost 
závodníků a ostatních 
účastníků na trase jsme 
zajišťovali v součinnosti 
s městskou policií i pra-
covníky města. Všem 

patří naše poděkování za precizně a zodpo-
vědně odvedenou práci. Atraktivnost a nároč-
nost závodu, byla umocněna rozdílným počtem 
kol v jednotlivých kategoriích, kdy nejmenší 
měřili síly na trati dlouhé 2.400 m a ti nejstarší 
zdolávali trať v délce 6.000 metrů. Jsme rádi, 
že se závodu i tentokrát zúčastnili žáci ze ZŠ 
Černá Hora i žáci ze ZŠ Salmova Blansko. 
Opékání párků po závodě se stalo již vítanou 
a oblíbenou tradicí a vhodně vyplnilo čekání na 
vyhlášení výsledků. Diplomy, medaile, poháry 
a drobné ceny předal nejúspěšnějším ředitel 
Gymnázia v Rájci -Jestřebí ing. Stanislav Laš-
tůvka. Celou akci provázelo krásné počasí, 
sportovní nálada a právě to mohou být důvody 
pro zopakování akce v příštím roce, který je 
zároveň rok dvacátého výročí založení školy.

Mgr. Dušan Dvořáček, učitel Tv
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Z USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ – ZÁŘÍ 2012

N a  z ačá t k u 
září proběhly dva 
zápisové dny do 

kroužků na pravidelné aktivity. Moc 
děkuji vedoucím kroužků za orga-
nizaci zápisu a všem příchozím, 
kteří projevili zájem o další ročník 
našich aktivit.

Vitrážové malování na sklo – 8.9.2012
První poprázdninová rukodělná dílnička byla zaměřena 

na vitrážové malování na sklo. Malovali jsme olejovými 
barvami Pébéo na skleněné závěsy ve tvaru kolečka, okýn-
ka a oválu. Jako bonus si děti namalovali také skleněný 
přívěsek, který mohou využít jako pěkný šperk nejen pro 
sebe, ale i jako dárek pro někoho blízkého.

Za Centrum Motýlek Alena Hrbková

V úterý 17.10. 2012 jsem společně s mými 
přáteli a spolužáky z Gymnázia v Rájci -Jestřebí 
navštívila Městské divadlo v Brně, kde probíhala 
muzikálová adaptace slavného románu R. L. 
Stevensona Podivuhodný případ doktora Jekylla 
a pana Hyda.

Tento hrůzostrašný příběh v české muzikálo-
vé podobě zrežíroval Petr Gazdík a sám se také, 
v alternaci s Dušanem Vitázkem, ujal hlavní role. 
Strhující příběh vyrazí kdekomu dech.

Hlavní hrdinou je ušlechtilý doktor Henry Je-
kyll, který se snaží prosadit se svým výzkumem 
a teoriemi. Zastává myšlenku, že každý z nás 
je ztělesněním dvou protikladných sil: dobra a 
zla, a chce od sebe tyto síly oddělit a zlo tak 
eliminovat. Společnost ho však považuje za 
blázna a kacíře a zakazují mu pokračovat v jeho 
výzkumu. Jekyll, který je zamilovaný do půvabné 
Emmy Carewové, učiní odvážný krok, aby svůj 
výzkum dovedl do úplného konce. Doktor Jekyll 
se rozhodne aplikovat svůj výzkum na sobě, aby 
mohl pozorovat účinnost svých teorií. Následně 
na sobě začne sledovat menší změny, které se 
stále zhoršovaly, nakonec ztratil kontrolu sám 
nad sebou a stal se z něj někdo jiný. Někdo 
jménem Edward Hyde. Rozzuřený, zákeřný, 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Gymnázium a SOŠ Rájec-Jestřebí, o. p. s. připravuje v měsíci listopadu dny otevřených 
dveří, které budou probíhat v těchto termínech:

15. 11. 2012  od 8:00 do 17:00 hod.
23. 11. 2012  od 8:00 do 15:00 hod.

Ing. Stanislav Laštůvka, ředitel školy
Gymnázium a SOŠ Rájec-Jestřebí, o. p. s.

JEKYLL A HYDE
nemorální Hyde. Ten v těle Jekylla rozpoutává 
válku mezi dobrem a zlem. Hyde na ulicích Lon-
dýna objeví svoji závislost, svou touhu – prosti-
tutku jménem Lucy Harrisová. Lucy, která touží 
po nových možnostech a jiném světě, kde by si 
nemusela vydělávat na živobytí takto nechutnou 
prací, vidí v Hydeovi zlo, kterého se bojí. Zlo, 
které bylo v Hydeových očích, prostoupilo ve 
vraždy. Vraždy bohatých, vraždy těch, kteří se 
vysmáli teoriím doktora Jekylla. Doktor Henry 
Jekyll byl tak pomalu porážen a odstraňován 
vrahem Hydem. Po té, co Hyde zabil i prostitutku 
Lucy, vyhrával na plné čáře nad Jekyllem. Celý 
tento emotivní příběh vrcholí tím, že si Jekyll 
bere svoji lásku Emmu. Na svatbě se však 
náhle přemění v Hyda a zabije dalšího člověka. 
Jeckyllův přítel a právník, který je seznámen se 
situací, zastřelí Hyda a Jeckyll umírá.

Výborné herecké a pěvecké výkony i umění 
orchestru vedly ještě k většímu zážitku z tohoto 
muzikálu. Určitě měl každý doslova „husinu“, 
když nevěřícně sledoval úžasné vystoupení na 
pódiu Hudební scény. Pro mě to byl obrovský 
zážitek! Tak příště zase nashledanou u dalšího 
divadelního představení.

Veronika Novotná, kvinta
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JEDNORÁZOVÉ AKCE
LISTOPAD 2012

PŘIHLÁŠKA NA AKCE CENTRA MOTÝLEK

Název akce: ………………………………………………………………………..................

Jméno a příjmení: …………………….............…………..rodné číslo: ..…………................................

Bydliště: ……………………..……………………………..…………………...........................................

Zákonný zástupce: …………………………………......... tel:.............................................................. 

Podpis: …..…………..............................................…....

Přihlášku zasílejte na adresu: Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí 679 02


Pletení košíků z pedigu
Určeno pro děti od 10 let, maminky a babič-
ky. Mladší děti v doprovodu rodičů – možnost 
zajištění hlídání dětí. Pro děti bude k dispozici 
dětská herna.
Kurz je určen nejen pro začátečníky, ale i pokro-
čilé, kteří budou mít možnost uplést si podnos 
nebo zvonečky jako vánoční dekoraci.

• Termín: 3.11.2012 od 16 – 18 hod
• Kde: klubovna Motýlek
• Cena: 150,- Kč (cena včetně materiálu)
• Lektor: Alena Hrbková a Marie Heberstei-

nová
• Uzávěrka přihlášek 31.10.2012

Beseda – Bezstarostné mládí aneb fi nanční 
budoucnost mého dítěte
Přijďte se něco zajímavého dozvědět a odnést 
si malý dárek

• Termín: 9.11.2012 v 10:15 hod
• Kde: klubovna Motýlek
• Vstup zdarma
• Lektor: Jana Sedláková

(pokračování na str. 16)
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Hurvínkovo dobrodružství 
(výlet je již OBSAZEN !)

Společný výlet pro děti všech věkových kategorií 
na loutkové představení

• Termín: 17.11.2012
• Kde: divadlo Bolka Polívky Brno

NAROZENINOVÁ PÁRTY CENTRA MOTÝLEK
Vážení rodiče, babičky, dědové a milé děti přijď-
te s námi oslavit třetí narozeniny naší činnosti. 
Sobota 24. listopadu 2012 od 15 hod v Sokolov-
ně Rájec-Jestřebí

Připravili jsme pro vás:
• rukodělné dílničky s vánoční tématikou
• prodejní výstavu výrobků dětí a maminek 

z Centra Motýlek
• vystoupení dětí tanečního souboru Rájíček 

a Notičky a HIP HOP
• skákací hrad a dětskou hernu
• sladké občerstvení, kafíčko a příjemné 

posezení

Více informací najdete na webových 
stránkách  
  www.centrum-motylek.cz
Kontakt:  cmotylek@seznam.cz 
  nebo tel.: 723 339 314

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ LSPP

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se 
narodili v měsíci listopadu:

Libuše Součková, František Maňoušek, 
Osvald Jevický, Vladimír Kuchtíček, Helena 
Keprtová, Františka Mikulášková, Rozálie 
Trávníčková, František Ševčík, Štěpán Janků, 
Jiří Zábrana, Stanislava Čechová, Bedřiška 

Hebelková, Marie Vopršálová, Zorka Stařecká, 
Marie Bezděková, Zdeňka Vrzalová, Antonín 
Pakosta, Františka Klimešová, Miroslava 
Králová, František Mrázek, Miloš Hudec, 
Jarmila Konečná, Oldřich Kala, Mojmír Cihlář, 
Věra Crhonková, Antonín Skoták Ing., Jana 
Chlandová, František Skoták, Pavel Sáňka Ing., 

SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 8.00 DO 12.00 HODIN

  3.11. MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
  4.11. MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
10.11. MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
11.11. MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398
17.11. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
18.11. MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 605
24.11. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
25.11. MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 516 418 786 
   
  3.11. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997
  4.11. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
10.11. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
11.11. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
17.11. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
18.11. MUDr. Paděrová Šebetov, 117  516 465 452
24.11. MUDr. Pernicová Boskovice, Růžové nám. 16  774 177 804
25.11. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6,
tel. 545 538 111. Službu zajišťuje ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin. 
O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24.00 hodin.
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Emilie Vintrová, Božena Grimová, Jaroslav Křap, 
Jiří Krejčí, Veronika Hudcová, Emilie Švandová, 
Jitka Kuběnová, Františka Kučerová, Marie 
Hrachovinová, Marie Pokorná.

Karolín
Josef Martinek, Karel Švéda
Holešín
Věra Skotáková, Marta Maňoušková, 
Jitka Sedláková

Sňatky: (zveřejňujeme jen ty snoubence, kteří 
dali souhlas)

Státní zámek Rájec nad Svitavou
22.9. Pavel Lukeš, Orlová -Lutyně 

– Petra Štolpová, Blansko
 Michal Zouhar, Rájec -Jestřebí 

– Kateřina Nečasová, Blansko
28.9. Jan Gavanda, Blansko 

– Andrea Červinková, Ochoz u Brna

SPORT

V Rájci-Jestřebí žije asi 
málo lidí, kteří neznají pa-
na Jiřího Štrajta. Není ho 
třeba dlouze představovat, 
většinou ho potkáváme ve 
sportovním oblečení, když 
trénuje na další závody. 
Právě se vrátil z nejstaršího 
maratonu v Evropě a přišel 
se podělit o nové zážitky.

89. ročník nejstarší ho 
maratonu v Evropě – Me-
dzinárodný maratón mie-
ru – se konal 7. října 2012 
v Košicích na Slovensku. 
„Běh je naše vášeň.“ Tak 
znělo heslo tohoto závodu. 
Pan Štrajt běžel půlmaraton 
(délka 21,95 km), který nebyl dělen na katego-
rie a za sebou nechal 427 účastníků z celého 
světa. Popisuje skvělou organizaci závodu, 
fascinující akt zapálení maratónského ohně 
(můžete se podívat na www.kosicemarathon.
com). Výčet letošních závodů, 
kterých se zůčastnil by byl pří-
liš dlouhý, jen pro ukázku: 5. 
místo v Jihomoravském kraji 
v soutěži O pohár hejtmana 
JmK – Velká Morava, 3. místo 
Hraběnka Cup, o 2. – 3. místo 
bojuje v Blanenské běžecké 
lize…..

Na otázku, jak si udržuje 
kondici a proč vlastně běhá, 
odpovídá: „Při udržování kon-

ROZHOVOR S PANEM JIŘÍM ŠTRAJTEM

dice je velice důležité dodr-
žovat správnou životosprávu, 
pitný režim, nekouřit a nepře-
žírat se. Běhám pro zdraví a 
při svých bězích se setkávám 
s celou řadou významných 
osobností, jako je Dana Zá-
topková, se kterou jsem se 
setkal na půlmaratonu v Par-
dubicích a Mikulčicích. V Par-
dubicích jsem se také setkal 
s Milošem Zemanem, podal 
mi ruku a prohodili jsme pár 
slov. Na malém svrateckém 
maratonu (32 km) jsem pře-
bíral vítěznou cenu od pana 
Čunka. Na veletrhu v Brně mě 
předával cenu Přemysl Sobot-

ka, na závodě v Lužánkách jsme si podali ruce 
s Romanem Onderkou a velice si cením také 
toho, že jsem na mistrovství světa v bězích do 
vrchu dobíhal do cíle s předním kardiochirur-
gem JanemPirkem. V tomto závodu za mnou 

v úctyhodné vzdálenosti zů-
stal také europoslanec Špidla. 
Podařilo se mi také několikrát 
porazit i vynikajícího člověka a 
poctivého sportovce Ing. Sta-
nislava Juránka. Když jsem 
běžel 89. ročník Maratonu mí-
ru v Košicích, tak jsem si při 
rozběhu potřásl rukou a pěkně 
popovídal se slovenským ex-
premiérem Dzurindou a tak 
bych mohl pokračovat i dále.
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Běhání se pro mne stalo drogou, ve které 
nacházím uspokojení a klid. Stojí to ale 
spoustu odříkání, bolesti, peněz. Nikdy 
jsem ještě nebyl u moře, mám však 
svoji rodinu, práci na zahrádce, a po-
kud jde o sportovní vítězství tak říkám, 
že ne vždy stojím na „bedně“, ale vždy 
zvítězím sám nad sebou. Na každém 
startu reprezentuji město Rájec-Jestřebí.“

Po těchto slovech již není co dodat. 
Snad jen, že přejeme hodně úspěchů v další 
běžecké kariéře, splnění všech cílů a především 
pevné zdraví.
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RÁJECKÝ KOTLÍK 2012
„Dobrý den paní místostarostko, přišel jsem 

Vás pozvat na 3. ročník Rájeckého kotlíku, 
který pořádá honitba Bílá voda.“ Tak jsem se 
dozvěděla o v pořadí již třetím klání ve vaření 
zvěřinového guláše od jednoho z hlavních 
pořadatelů pana Moráně.

Termín byl stanoven na svátek svatého 
Václava 28. 9. 2012. Předešlé ročníky jsem 
propásla, ráda jsem tedy pozvání přijala. 
A protože se projevil i soutěžní duch, tak 
rovnou jako jeden ze soutěžících. Je zapo-
třebí sestavit dobrý tým, ale kde ho vzít? Po 
pár telefonátech je tým na světě, schůzka a 
taktické rozdělení úkolů proběhlo, jen nám 
chybí název. Nic nás nenapadá, tak nakonec 
volíme Alibaba – loupežnické pokušení, jdeme se 
přeci pobavit, ne vyhrát.

V den D ráno na nádvoří rájeckého zámku 
zavládly organizační zmatky, ale nyní je již vše 
připraveno, vyzbrojeni domácími koláčky, tru-
bičkami, slaným pečivem, klobáskami, škvarky, 

domácí slivovicí a dobrým vínkem vyrážíme loso-
vat maso. Vylosujeme si číslo 1, je to jelen. Hurá, 
nemáme mufl ona! Proběhne mi hlavou, tak ale 
ani toto maso jsem opravdu ještě nevařila a v kotli 
už vůbec ne. Ostatní přitakávají, ale s úsměvem 
se pouštíme do práce. Cibule nakrájena (všichni 
pláčeme), je nutné dobře opracovat maso, také 
je hotovo. Koření (na půl hektaru) voňavé, jen to 
nejlepší a ještě tajná ingredience – Whisky. Vše 
je v kotli a teprve nyní si všímáme, že po nádvoří 
proudí stovky lidí. To je ale vůně, slyšíme ze 
všech stran. Náladu zvedá i přijíždějící svatba. 
Nesmí chybět fotografi e s nevěstou.

Kolem druhé hodiny je maso krásně měkké, 
obrovská fronta před naším stanovištěm, jdeme 

dokončovat. Majoránka, poslední ochutnávka, 
myslím, že se nám to povedlo. Tři, dva, jedna – 
hotovo. Za chvilku byl kotel prázdný. Návštěvníci 
se vrací s pochvalou a všichni máme radost. 
Po zprávě, že letos hodnotí jen diváci, se při-
řítí jeden z pořadatelů, ať odevzdáme vzorek 

pro porotu. Zanadáváme si a odevzdáme 
poslední zbyteček, který jsme si schovali. 
Většina z týmu tedy ani náš gulášek ne-
ochutná. Nevadí, kůrkou vytřeme kotlík, 
přidají se i přihlížející a jak nám chutná. 
Nikdo nepohrdne ani osoleným chlebem 
s domácím sádlem, cibulí a česnekem.

Končí program, začínáme pomaličku 
balit. Losuje se tombola a vyhlašují se prv-
ní výsledky. Na třetím místě Papuč team 
z Blanska, na druhém místě pánové ze 
Sloupu a na prvním místě vítěz ceny ná-
vštěvníků se umístil domácí tým Alibaba, 
loupežnické pokušení! Huráááá! Nevěříme 

A bylo veselo...

Alibaba - loupežnické pokušení

Česneku není nikdy dost, říká Zdeněk
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vlastním uším a už přijímáme gratulace, 
polibky od soupeřů, rozléváme šampaň-
ské….. U poroty vyhrál Papuč team.

Nesmí chybět představení vítězné-
ho týmu. Pracoval ve složení: Romana 
Synakieviczová – vedoucí týmu, Zdeněk 
Vašíček – kotelník, František Hruška – 
zásobovač, František Michálek – údrž-
bář, Marta Michálková – degustátor, 
Ivona Vašíčková – zdravotnice, Anička 
Hrušková – masérka.

Gulášek ještě není, ale koláčky byly výborné

Koření na půl hektaru – je už ho dost

Ochutnejte co hrdlo ráčí...

A už rozléváme šampaňské!

Nemohla chybět fotka s kolegou ze Sloupu

Ofi ciální vyhlášení jeleního guláše

Sláva vítěznému týmu! To u nás neplatí…. 
U nás zvítězila dobrá nálada, umění se pobavit a 
hlavně, že lidem chutnalo! Tak na shledanou zase 
někde, někdy a věřím, že brzy.

Bc. Romana Synakieviczová

PS: Týme, byli jste nejlepší !!!!
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PROGRAM KINA DOUBRAVICE NAD SVITAVOU

L I S T O P A D    2 0 1 2

1. 11. čtvrtek v 18 h  BONTON
POSTRADATELNÍ 2

Po nebývalém úspěchu prvního dílu se největší 
akční hrdinové opět vracejí společně na plátna 
kin. Tentokrát jsou vyzbrojeni nejen ničivou 
municí, ale i posilou v podobě dalších hvězd-
ných jmen.
Stará známá banda Postradatelných se dá 
dohromady poté, co je tajný agent CIA (Bruce 
Willis) povolá, aby jim zadal zdánlivě jednodu-
chou zakázku. Úkol vypadá velmi jednoduše, 
samotná akce se však příliš nezdaří a jeden 
člen Postradatelných během ní dokonce zemře. 
Jeho parťáci se ho rozhodnou pomstít přímo na 
místě, tedy na nepřátelském území. Hrají: Syl-
vester Stallone, Chuck Norris, Jean -Claude Van 
Damme, Bruce Willis, Arnold Schwarzenegger.
Akční fi lm USA s českými titulky. 
Premiéra 6. 9. 2012
Vstupné 49.- + 1.- Kč  103 minut

8. 11. čtvrtek v 18 h  BIOSCOP
ÚTĚK Z  MS -1

Uprchnout odtamtud je nemožné. Dostat se tam 
je šílenství.
Prezidentova dcera Emilie Warnock navštíví 
v rámci humanitární mise vesmírnou věznici 
MS -1. Ale krvavá vzpoura vězňů z Emilie učiní 

nejcennější rukojmí. Ven ji může dostat jen jedi-
ný člověk – bývalý špičkový vládní agent Snow, 
který je obviněn ze spiknutí proti USA. Nabídka 
prezidenta zní: nový svobodný život výměnou 
za záchranu první dcery Spojených států. Jenže 
v sázce je mnohem víc … V hlavních rolích Guy 
Pearce a Maggie Grace.
Sci -fi  thriller Francie s českými titulky. 
Premiéra 24. 5. 2012
Vstupné 49.- + 1.- Kč  95 minut

15.11. čtvrtek v 18 h  FALCON
VE STÍNU

V bývalém Československu 50. let se odehrá-
vá napínavý kriminální příběh, který ve svém 
důsledku zasáhne do osobních osudů aktérů 
i jejich blízkých. Tento fi lm navazuje na nejlepší 
domácí i zahraniční tradice dobové fi lmové de-
tektivky. Kapitán Hakl (Ivan Trojan) je policajt ze 
staré školy. Chlap, pro něhož je boj se zločinem 
víc než prací a důkazy jediným ukazatel pravdy. 
Z běžné vloupačky do klenotnictví se vlivem 
zákulisních intrik tajné policie začíná stávat po-
litická kauza. Haklovi je odebráno vyšetřování, 
které přebírá policejní specialista z NDR. Hakl 
pokračuje na vlastní pěst a brzy se přesvědčuje 
o tom, že věřit nelze nikomu a ničemu. Každý 
má svůj stín minulosti, své slabé místo, které 

Stupně vítězů, vyhráli jsme!
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PODPOŘTE S NÁMI

Podpořte s námi léčbu nemocné Sofi e z Kuřimi
SBÍRÁME PLASTOVÁ VÍČKA

Až do porodu to byla zdravá holčička. Osud jí ale nepřál a Sofi nka od první 
minuty musela bojovat o svůj život. Její léčba je možná pouze v zahraničí, ta je 
však drahá. Přispívat Sofi nce na léčbu ale může opravdu každý – třeba sběrem 

umělohmotných uzávěrů PET lahví.  
Sběrný box města Rájce-Jestřebí bude do konce listopadu umístěn 

v Informačním a vzdělávacím centru města, Komenského 620, 
679 02 Rájec-Jestřebí, tel.: 516 432 191, e-mail: informace@rajecjestrebi.cz

Děkujeme.

Vážení příznivci celuloidového pásu,

z již dříve uvedených důvodů (nedostatek fi lmů na kopiích 35 mm) 
fi lmem Méďa končí v letošním roce pravidelné promítání v našem 
kině. Věřme však, že se určitě setkáme v roce příštím na 
jaře, kdy má naše kino slíbenou částečnou digitalizaci.
Na nové promítání a na věrné diváky se těší

zaměstnanci kina

dokáže z obětí udělat viníky a z viníků hrdiny. 
Dále hrají: Sebastian Koch, Soňa Norisová, Jiří 
Štěpnička, Marek Taclík, David Švehlík, Filip 
Antonio a další.
Detektivka ČR/SR/POLSKO. 
Premiéra 13. 9. 2012
Vstupné 49.- + 1.- Kč  96 minut

25.11. čtvrtek v 18 h  BONTON
SVATÁ ČTVEŘICE

Tohle si od Viewegha nepřečtete, to musíte 
vidět.
Nudíte se v posteli? Inspiraci můžete načerpat 
u režiséra Jana Hřebejka a scénáristy Michala 
Viewegha. Ti spolu stvořili příběh o dvou párech, 
které se rozhodly vyřešit ubíjející stereotyp man-
želské erotiky poměrně originálním způsobem. 
To vše v exotickém prostředí karibského ostrova, 
kde se komedie z velké části odehrává. Hrají: Jiří 
Langmajer, Hynek Čermák, Marika Procházko-
vá, Viktorie Čermáková, Luděk Munzar a další.
Romantická komedie ČR. 
Premiéra 23. 8. 2012
Vstupné 49.- + 1.- Kč  78 minut

29. 11. čtvrtek v 18 h BONTON
MÉĎA

Plyšový medvěd může být skvělý společník, 
když je vám pět. Když je vám pětatřicet, je to 
spíš diagnóza. Jenže když ten plyšák mluví, 
chlastá jako duha, užívá lehké drogy a ještě 
lehčí holky, může se z něj vyklubat hlavní hr-
dina jedné z nejoriginálnějších komedií, jaká 
za posledních pár let vznikla.
John byl jako malý kluk velmi opuštěný, pro-
to projevil přání, aby jeho plyšový vánoční 
dárek začal mluvit. Stalo se – roky ubíhají, 
ti dva si spolu náramně notují v pohledu na 
život, ovšem okolí Johna se na jeho soužití 
s Méďou dívá stále rozpačitěji. Také Johnova 
holka Lori mu dává ultimatum – buď ona, nebo 
plyšák. Tak se John ocitá na životní křižovatce, 
ze které vede jen jedna cesta. Nebo to tak 
alespoň vypadá. Hrají: Mark Wahlberg, Mila 
Kunis a další.

Komedie USA s českými titulky.
Premiéra 2. 8. 2012
Vstupné 49.- + 1.- Kč  106 minut
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U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec -Jestřebí dne 24.09.2012

USNESENÍ

Usnesení č. 1
Rada města bere na vědomí informaci Základní 
školy a mateřské školy Rájec -Jestřebí, okres 
Blansko o nápravném opatření nedostatku zjiš-
těného veřejnosprávní kontrolou v oblasti FKSP.

Usnesení č. 2
Rada města projednala žádost paní Kopecké 
o prominutí úroku z prodlení a části nákladů 
řízení a částečné zastavení exekuce. Žádost 
bude předložena k rozhodnutí zastupitelstvu 
města. Vzhledem k tomu, že není uhrazen dluh 
na nájemném, tak rada města nedoporučuje 
žádosti vyhovět.

Usnesení č. 3
Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
s Jihomoravským krajem týkající pozemku parc. 
č. 1124 v k. ú. Rájec nad Svitavou, na němž je 
umístěna stavba kanalizace.

Usnesení č. 4
Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu pro E.ON Distribuce, a. s., 
České Budějovice na pozemcích parc. č. 1211, 
1187, 1225, 1210, 1209, 1208 v k. ú. Holešín pro 
stavbu „Doubravice, TS Zahradnictví, kab. NN“ za 
navrženou částku 15.000 Kč plus DPH.

Usnesení č. 5
Rada města souhlasí s užíváním části pozemku 
města parc. č. 1101/1 ostatní plocha v k. ú. Rájec 
nad Svitavou před rodinným domem č. p. 346 
dle žádosti MUDr. Trávníčka pouze v omeze-
ném rozsahu. Rada města souhlasí za těchto 
podmínek: rozsah parkovací plochy bude pouze 
na šířku nemovitosti č.346, parkovací plochou 
nebude dotčen chodník, parkovací plocha bude 
provedena zámkovou dlažbou, bude upravena 
pro souběžné parkování s vozovkou přilehlé 
komunikace, bude provedena do 3 měsíců po 
dokončení stavebních prací na rodinném domě 
č. p. 346 a bude provedena na vlastní náklady 
žadatele.

Usnesení č. 6
Rada města projednala žádost pana Kopecké-
ho o pronájem a budoucí prodej budovy č. p. 7 

v Karolíně. Rada města rozhodla vyzvat žada-
tele k předložení podrobnějšího podnikatelského 
záměru, návrhu smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní a poté bude vyžádáno stanovisko osad-
ního výboru Karolín.

Usnesení č. 7
Rada města projednala žádost paní Nečesané 
o pronájem části pozemku parc. č. 1375 v k. ú. 
Rájec nad Svitavou. Rada města rozhodla 
zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. 
č. 1375 zahrada o výměře cca 870 m2 (z celkové 
výměry 1741 m2) v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 8
Rada města bere na vědomí výsledky průzkumu 
Základní školy a mateřské školy Rájec -Jestřebí, 
okres Blansko ohledně zájmu o zavedení škol-
ního autobusu. Z průzkumu vyplývá, že zájem 
jezdit odpoledne školním autobusem má zájem 
cca 18 žáků z Jestřebí. Rada města souhlasí se 
zavedením zkušebního provozu školního auto-
busu do konce roku 2012, kdy bude vytíženost 
linky vyhodnocena a dojde k rozhodnutí o její 
zachování nebo zrušení.

Usnesení č. 9a
Rada města souhlasí s využitím místních ko-
munikací pro závod horských kol pořádaný dne 
4.10.2012 Gymnáziem a Střední odbornou 
školou Rájec -Jestřebí, o. p. s. a se součinností 
městského strážníka při řešení parkování vozi-
del na trase závodu.

Usnesení č. 9b
Rada města projednala žádost cimbálové mu-
ziky „Koliba“ o spolupráci. Rada města rozhod-
la vyžádat podrobnější vyjádření k nabízené 
spolupráci.

Usnesení č. 9c
Rada města souhlasí s poskytnutí plochy 
v lokalitě Žleb (bývalé hřiště) pro Myslivecké 
sdružení Holštejn Bílá Voda a to za účelem par-
kování při akci Rájecký Kotlík, která se koná dne 
28.9.2012. Pořadatelskou službu a označení 
parkoviště si zajistí žadatel na vlastní náklady.

Ing. Pavel Perout v. r.  Bc. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka
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Usnesení č. 1
Rada města souhlasí s navázáním spolupráce 
s cimbálovou muzikou KOLIBA, vedoucí Jiří Da-
niel. V rámci spolupráce bude cimbálové muzice 
poskytnut formou výpůjčky cimbál umístěný 
v sále K -áčko, soubor bude v tomto sále zkoušet 
jedenkrát za 14 dní dvě hodiny (za standardních 
podmínek: úhrada energií). Cimbálová muzika 
bude při svých vystoupeních propagovat město 
Rájec -Jestřebí a minimálně dvakrát ročně vy-
stoupí pro město zdarma.

Usnesení č. 2
Rada města projednala návrh nové nájemní 
smlouvy předložený a. s. Doubravická, Hybe-
šova 228, Doubravice nad Svitavou. Smlouva 
se týká nájmu zemědělských pozemků po pro-
vedených pozemkových úpravách. Rada města 
rozhodla zveřejnit záměr pronajmout k země-
dělským účelům od 1. ledna 2013 pozemky 
charakteru orná půda a ostatní plocha v k. ú. 
Holešín a Doubravice nad Svitavou specifi ko-
vané v příloze č. 1.

Usnesení č. 3
Rada města rozhodla prodloužit do 30.04.2013 
nájemní smlouvu na byt ve vlastnictví města 
Rájec -Jestřebí paní Bušové a paní Kopecké.

Usnesení č. 4
Rada města rozhodla s účinností od 01.01.2013 
doplnit Pravidla pro uzavírání nájemních smluv 
ve vlastnictví Města Rájec -Jestřebí dle přílohy 
č. 2.

Usnesení č. 5
Rada města provedla rozpočtové opatření č. 
5/2012, jímž se zvyšuje rozpočet města Rájec-
-Jestřebí o 140.000 Kč (příloha č. 3).

Usnesení č. 6
Rada města bere na vědomí informace sta-
rosty o postupu v přípravě projekčních prací na 
rekonstrukci vodovodu a částečně kanalizace 
(V Úzkých, Blanenská, Spešovská).

Usnesení č. 7a
Rada města projednala žádost TJ Zora Praha 
o fi nanční příspěvek pro nevidomé a slabozraké 
a rozhodla poskytnout dar ve výši 500 Kč.

Usnesení č.7b
Rada města projednala žádost s. r. o. INVESTO-
STAV Brno, investora stavby „Dočasná přístupová 
komunikace – SO 07“ o podání výpovědi z nájmu 
části pozemků ve vlastnictví města Rájec -Jestřebí 
parc. č. 1781/37, 1781/38 a 1781/108 v k. ú. Rájec 
nad Svitavou užívaných a. s. ZERA Rájec. Rada 
města pověřuje starostu města k jednání se zá-
stupci a. s. ZERA Rájec ve věci uzavření dodatku 
k nájemní smlouvě ze dne 01.03.2007 ve smyslu 
čl. III této smlouvy o dočasném vynětí uvedených 
pozemků ze zemědělského užívání. V případě, že 
nedojde k dohodě, rada města souhlasí s uplat-
něním výpovědi podle čl. IV této smlouvy.

Usnesení č. 7c
Rada města bere na vědomí Zápis ze schů-
ze kontrolního výboru ze dne 25.09.2012 a 
jeho žádost o předložení podkladů k provedení 
kontroly souladu nájemních smluv s užíváním 
bytů v majetku města. Rada města souhlasí 
s předložením dokladů uvedených v příloze č. 4.

Usnesení č.7d
Rada města rozhodla zveřejnit v regionálním 
tisku nabídku na prodej pozemků v Jestřebí.

Usnesení č.7e
Rada města bere na vědomí opakované zru-
šení pracovní schůzky s firmou AVT ve věci 
instalace projektoru v sokolovně a rozhodla 
oslovit druhého zájemce v pořadí.

Usnesení č.7f
Rada města posoudila upravené prezentač-
ní video fi rmy ASPIDA a konstatuje, že byly 
provedeny opravy dle připomínek rady. Rada 
města dále konstatuje, že tato poslední verze 
odpovídá požadavkům na prezentaci města.

Ing. Pavel Perout v. r.  Bc. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec -Jestřebí dne 08.10.2012
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CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI MĚSTA

Plošná inzerce
960,- Kč/ celá strana,  
480,- Kč/ 1/2 strany
300,- Kč/ 1/4 strany

Řádková inzerce 36,- Kč/ 1 řádek

Ceny jsou uvedeny včetně 20% DPH.

• Kvalitní obkladačské práce
 Kučera Josef, Rájec-Jestřebí 679 02
 Hradisko 105 – tel./fax: 516 432 707
 mob. 605 086 952

• Studio Věra – O. Blažka 71, Rájec-Jestřebí
 nabízí pedikúru, manikúru a solárium
 trubice v soláriu splňují normu EU
 objednávky na 602 966 509

• Opravuji staré nástěnné a starožitné hodiny 
a budíky. Nabízím také stavební práce.

 Tel.: 604 985 420

• Prodám garáž na ulici Blanenské. 
 Tel.: 602 966 509

• Čistíme koberce od 12 Kč/m2, čalouněné 
sedačky 80 – 100 Kč/sedák, židle 20 – 30 Kč/
ks, myjeme okna od 8 Kč/m2, provádíme 
komplexní úklidy bytů, domů, kanceláří, 
provozoven… Stačí zavolat fi rmu Pokora 
tel.: 608 744 826
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NOVĚ
OTEVŘENO!

Řečkovická ulice – u ul. Hradecká – směr Svitavy
www.bauhaus.cz • tel.: 517 071 811-2

Brno Ivanovice

RajecJestrebi 130x180 BW.indd   1 15.10.12   15:24
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Dne 9. 10. 2012 na základě předloženého návrhu 
dle pravidel pro udělování ocenění schválilo zastupitelstvo 
udělení ocenění „Cena města Rájec -Jestřebí“ 
dlouholetému členu zastupitelstva města a bývalému 
starostovi Ing. Cyrilu Šamonilovi a dlouholetému předsedovi 
Osadního výboru Holešín panu Stanislavu Sehnalovi. 

Starosta města Ing. Pavel Perout a místostarostka 
Bc. Romana Synakieviczová předali oceněným 
Pamětní listy a věcné dary. V programu slavnostního 
předání vystoupili žáci ZUŠ Rájec -Jestřebí pod vedením 
paní učitelky Hany Sychrové.



Pohled na náměstí Míru

Na titulní straně: Podzimní Klimšák

Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
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